
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 9 марта 2022 г. N 173 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОМСКА ОТ 26.02.2021 N 125 "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕСПЛАТНЫМ 
ГОРЯЧИМ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЯХ ГОРОДА ТОМСКА И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА" 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации", с целью установления стоимости питания различных категорий 

обучающихся образовательных учреждений, руководствуясь Уставом Города Томска, 

постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Города Томска от 26.02.2021 N 125 "Об 

обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее 

образование, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 

муниципальных образовательных учреждениях Города Томска и о внесении изменений в 

отдельные постановления администрации Города Томска" изменение, изложив пункт 1 в 

следующей редакции: 

"1. Департаменту образования администрации Города Томска в порядке, установленном 

действующим законодательством, обеспечить горячим питанием обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, из расчета средней стоимости по 

десятидневному цикличному меню следующим образом: 

1) с 01.01.2022 по 31.01.2022 включительно - 60,91 рублей для первой смены и 78 рублей для 

второй смены равноценно на одного обучающегося в день; 

2) с 01.02.2022 - 63,19 рублей для первой смены и 80,28 рублей для второй смены равноценно 

на одного обучающегося в день.". 

2. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска: 

1) опубликовать настоящее постановление в Сборнике официальных материалов 

муниципального образования "Город Томск"; 

2) направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации 

Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции 

уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в 

Томской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования. 

Положения подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 по 31.01.2022. 

Положения подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.02.2022. 

 

И.о. Мэра Города Томска                                                                М.А.РАТНЕР 

 

 


